
 

  

Mötesanteckningar Näringslivsråd 2025-02-03 
 
Närvarande: 
Benny Augustsson, Mats Andersson, Axel Bergstrand, Kristina Jacobsson, Eddie Sandin, Andreas Knutsson, Lena 
Tegenfeldt, Mia Dahlén, Alisia Johansson, Malin Kumlin, Christina Milén-Jacobsson, Maria Weber, Malin Larsson, 
Ola Hermansson, Jill Stor, Gunbritt Reteike, Patrik Jatko. 

 

1. Välkommen  
Benny Augustson hälsar alla välkomna och informerar om kvällens mötesagenda.  
 

2. Information – på gång (10 min)  
Näringslivsavdelningen informerar kort att årets Nyårskalendern har varit ett uppskattat 
Näringslivsavdelningen informerar att årets Nyårskalender har varit ett uppskattat inslag. 
Ett stort tack riktas till alla som bidragit med texter. Planen är att fortsätta publicera krö-
nikor löpande under året. 
 
Arbetet med trygg miljö fortskrider, och nästa steg är en informations- och utbildningsin-
sats för livsmedelsbutiker i samarbete med Polisen för att motverka stölder. 
 
För 2025 kommer rådgivning och stöd vid uppstart av näringsverksamhet att upphandlas. 
En uppföljning av Nyföretagarcentrums insatser för 2024 visar att den upphandlade råd-
givningen haft en betydande positiv effekt. Totalt har 67 rådgivningstimmar lett till 23 nya 
företagsstarter. 
 
Den 4 februari kommer Vänersborgs kommun att välkomna alla tågpendlare tillbaka ge-
nom att dela ut frukostpåsar. 
 
Den 5 februari hålls ett digitalt lunchmöte om hur man kan ansöka om projektmedel via 
Leader. Informationen ges av Vänersborgs två Leader-områdena Framtidsbygder och Lea-
der Göta älv och Säveån. 
 
Vänersborgs kommun deltar även med en monter på Hem- och Bomässan den 4–6 april. 
 
Projektet "Tillväxt och tillsyn" har nu beviljats av Jordbruksverket och arbetet kommer 
snart att påbörjas i de medverkande kommunerna. 
 
Under 2025 fortsätter Näringslivsavdelningen dialogen med organisationer inom Närings-
livsrådet, bland annat om näringslivsstrategin. Under januari har möten genomförts med 
Trestad Center Företagarförening och Brålanda Företagarförening. 
 

3. Halvvägs i Svenskt Näringslivs utvecklingsprogram (20 min)  
Jill ger en kort uppdatering om vad som hittills har skett i Svenskt Näringslivs utvecklings-

program, där hon tillsammans med Benny och Lena är fasta deltagare. Övriga kommunala 

tjänstemän och funktioner deltar utifrån respektive träffs tema. 

Hittills har två träffar genomförts. Den första gav en introduktion till utvecklingsprogram-

met, medan den andra fokuserade på myndighetsutövning. 

Nästa träff äger rum den 5 februari och kommer att handla om upphandling och kompe-

tensförsörjning. Till denna träff är även Kunskapsförbundet Väst, upphandlingsenheten 

och skolförvaltningen inbjudna. 
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Vid den avslutande träffen är tanken att kommunen ska identifiera ett utvecklingsprojekt 

att arbeta vidare med. Det finns idéer om att satsa på After Care – en metod för att stärka 

befintliga företag – eller att fokusera på förbättrad upphandling eller kommunikation. 

Överlag har programmet varit lärorikt och gett värdefulla insikter genom erfarenhetsut-

byte med andra kommuner. Deltagarna har även fått ta del av kunskap från externa före-

läsare som medverkat under träffarna. 

 

4. Gemensam målsättning för stärkt företagsklimat (60 min) 
Rådet håller en gemensam workshop med målet att ta fram idéer för hur vi tillsammans 
kan arbeta vidare med att stärka företagsklimatet. 
 
(paus - 10 min) 
Rådet tar tillfället i akt att avtacka Andreas Knutsson då detta är hans sista möte. Samti-
digt önska honom lycka till i sitt nya arbete. 
 

5. Laget runt (45 min, ca 3 min/organisation) 
  
➢ Arbetsförmedlingen 

Arbetslösheten i Västra Götaland ligger på en nivå av 5,9 & vilket är en ökning med 0,1 
%. För Arbetslösheten i Trollhättan och Vänersborg ligger på 8,8 %, respektive 7,4 %, 
vilket är en ökning med 0,4 % och 0,2 % för Vänersborg. Arbetslösheten är högre bland 
män än kvinnor.  
 
Ungdomsarbetslösheten i Vänersborg börjar stiga och uppgår nu till 206 personer, en 
ökning med 11. Långtidsarbetslösheten bland unga utgör en särskild utmaning, och Ar-
betsförmedlingen arbetar aktivt med praktikinsatser för att motverka detta.  
 
Antalet konkurser i området (Fyrbodal) ökar, samtidigt som efterfrågan på personal 
minskar något.  
 

➢ Brålanda Företagarförening 
Brålanda Företagarförening deltar i projektet Local Green Deal och genomförde ett 
möte i december där även Trestad Center Företagarförening medverkade. 
 
Föreningen fortsätter sitt arbete med att inspirera ungdomar kring yrkesval och kom-
mer även i år att arrangera en busstur för alla elever i årskurs 8 på Dalboskolan, där de 
får besöka lokala företag i Brålanda. 
 
En inventering av boendemöjligheter i Brålanda har påbörjats. Dessutom har man no-
terat en ökning av besökare till orten, vilket särskilt märks på caféerna. 
 
Det planeras även en lobbyresa till Stockholm och riksdagen för att diskutera infra-
strukturfrågor. 
 

➢ Fastighetsägarna 
Vänersborgs Allmännytta och Hyresgästföreningen har kommit överens om en hyres-
höjning på 5,2 % för året. 
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Den statliga utredningen som föreslår en lagändring för att tvinga fastighetsägare att 
betala en obligatorisk avgift till samverkansprojekt för ökad trygghet är nu ute på re-
miss. 
 
Lokala fastighetsägare står inför stora utmaningar kopplade till kriminella hyresgäster 
och diskussioner pågår kring hur detta kan hanteras på bästa sätt. 
 
Ett nytt uppdragsavtal har tagits fram mellan Forum och kommunen, där fastighetsä-
garna ingår i ett samverkansavtal med Forum. 
 

➢ Forum Vänersborg 
Forum har tecknat ett nytt uppdragsavtal med kommunen samt ett samverkansavtal 
med fastighetsägarna, med en tydlig projektinriktning. 
 
Handeln står inför utmaningar men är en viktig arbetsgivare för ungdomar. Besöksnä-
ringen spelar en central roll för handelns utveckling. 
 
Forum har sålt presentkort till kommun och företag till ett värde av 2,1 miljoner kronor. 
 
På gång: Vänersborgsgalan den 4 april, Dryck & Deli-event, som i år även kommer att 
genomföras i Dalsland på Nuntorp. 
 

➢ Företagarna 
Ej närvarande 
 

➢ Kunskapsförbundet 
Idag, den 3 februari, är sista ansökningsdagen för gymnasiet. Kunskapsförbundet Väst 
satsar både på yrkesutbildningar och högskoleförberedande program. 
 
Hösten 2025 startar Estetiskt centrum på Birger Sjöberggymnasiet, med inriktningarna 
Musik, Bild & Formgivning samt det riksrekryterande spetsprogrammet i musik. 
 
Kunskapsförbundet Väst samarbetar även med Uddevalla och Orust inom vuxenutbild-
ning, där det är fritt att söka över kommungränserna. Ett exempel är att många från 
Uddevalla har sökt målarutbildningen i Vänersborg. 
 
Samverkan med företag är avgörande för yrkesvux. När utbildningar utformas i samar-
bete med näringslivet blir de mer relevanta och anpassade efter arbetsmarknadens be-
hov. 
 

➢ LRF 
LRF genomför en mindre omorganisation, där de lokala LRF-avdelningarna kommer att 
avvecklas och mer fokus kommer att läggas på kommunnivå. 
 
De senaste två åren har varit utmanande för många lantbrukare, men framtidstron in-
för 2025 är positiv. EU:s stödansökningsperiod startar den 3 februari. 
 
Christina meddelar att hon lämnar rådet, då hon ska börja en ny tjänst inom LRF på 
regionnivå. 
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➢ Trestad Center företagarförening 
Trestad Center Företagsförening informerar om att det nu finns snabbladdare för både 
personbilar och tunga fordon på Trestad, installerade av OKQ8. 
 
Föreningen har även varit i kontakt med Trafikverket angående en uppgradering av 
skyltningen till Trestad Center. Förslaget innebär att fler symboler, såsom elbilsladd-
ning, gastankning och övernattning, ska inkluderas. Detta är dock förenat med en kost-
nad. 
 
Samarbetet med kommunens energirådgivare fortsätter, och i samverkan med Högs-
kolan Väst har ett nytt projekt inletts. Projektet involverar två företag inom området 
och syftar till att optimera elanvändningen genom att minska effekttopparna. 
 
I övrigt råder ett lugnt läge i området, och ingen större brottslighet har rapporterats. 
 

➢ Visit 
Deltog i Sveriges monter på den internationella livsmedels- och jordbruksmässan 
Grüne Woche i Berlin, som lockar cirka 400 000 besökare. Mässan gav även en möjlig-
het att marknadsföra Sverige som resmål, bland annat genom inslag i tysk TV. 
 
Statistiken för gästnätter 2024 är ännu inte färdigställd men kommer att presenteras 
vid nästa möte. 
 
VISIT har blivit inbjudna till Fredrikstad för erfarenhetsutbyte. 
 

➢ Vänersborgsföretagen 
Positiva signaler från Vänersborgs tillverkande industriföretag som ser att 2025 starta 
bra men att det är svårt att bedöma hur året kommer att bli med tanke på världsläget. 

 
➢ Vänersborgs kommun 

Järnvägsbron är nu tillbaka i drift, med något färre avgångar under en period. Den 20 
mars återgår tågtrafiken till full kapacitet. 
 
Arbetet med att etablera en samhällsmast på Hunneberg fortskrider. Masten kommer 
att förbättra täckningen för telefoni och WiFi i området, vilket också stärker förutsätt-
ningarna för besöksnäringen. 
 
Tidsplanen för den nya restaurangetableringen på Hunneberg följs och öppning beräk-
nas ske i juni 2025. 
 
Vid Fyrbodals kommunalförbunds arbetsutskott har vikten av bättre service och vård 
på landsbygden lyfts. 
 
För att utveckla flyget krävs investeringar i flygplatsen, där näringslivet spelar en viktig 
roll för att säkerställa god beläggning. 
 
Kommunen har ett stort investeringsbehov, bland annat för en ny gång- och cykelväg 
över kanalen samt tåginfrastruktur. 
 
En ny cykelstrategi är på väg att beslutas. 
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MRP,  står inför stora utmaningar, där demografiska förändringar och färre barnaföd-
anden skapar ökade krav på kommunala verksamheter. 
 
BRÅ arbetar med att ta fram en lokal överenskommelse samt ett nytt medborgarlöfte, 
med fokus på barn och unga. 
 
För att stärka det brottsförebyggande arbetet kommer en ny tjänst på 50 % som säker-
hetsrådgivare att inrättas. 
 
Fortsatt arbete med tågstopp i Brålanda samt en gång- och cykelbro över hamnkana-
len. 
 
Nya detaljplaner är på gång för Hamngatan, Norra Sanden och Södra Sanden. 
 
Utbyggnaden av ledbelysning ska intensifieras. 
 
Torget utvecklas vidare – kommunvärdar kommer att finnas på plats, och ytterligare 
verksamheter är på gång. 
 
Eventet ”Vinterland” har präglats av ett gott samarbete mellan kommunen och nä-
ringslivet, vilket resulterat i över 20 000 besökare. 
 
Näringslivsavdelningen växer och får tillskott av två samhällsplanerare. Avdelningen 
byter namn till Näringsliv och strategisk samhällsplanering. 
 
Nästa möte – 7 april.  
 

6. Eventuella övriga anmälda punkter 
 

7. Tack för idag! 
 
 

Varmt välkomna,  
Benny Augustsson 
Kommunstyrelsens Ordförande 
Vänersborgs kommun  

 


